Instituto de Educacién Media Superior de la Ciudad de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2023

Egresos

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

3=(1+2)

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caréacter|
Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter|
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion Y|
Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién yj
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Accesorios|
Menores

Refacciones y

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos Y|
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion,
Mantenimiento y Conservacion

Reparacion,|

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos Y]
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biol6gicos

Bienes Inmuebles

106,720,495.00
3,657,693.00
4,191,388.00
23,516,250.00
104,726,135.00

40,081,596.00

213,251.00

87,627.00

254,250.00

9,999.00

76,190.00

300,000.00

3,999.00

4,176,478.00
2,250,000.00
4,258,132.00

266,364.00

208,752.00

28,515.00
3,750.00

7,508,729.00

2,714,330.00

132,499.75
1,165,798.00
5,513,375.41

3,331,099.20

23,200.00

23,200.00

104,006,165.00
3,657,693.00
4,323,887.75
24,682,048.00
110,239,510.41

43,412,695.20

213,251.00

87,627.00

254,250.00

9,999.00

76,190.00

300,000.00

3,999.00

4,176,478.00
2,250,000.00
4,234,932.00

266,364.00

231,952.00

28,515.00
3,750.00

7,508,729.00

61,755,910.16
3,052,578.00
3,759,586.26
13,172,009.85

70,308,437.91

40,459.64

2,640,938.26
1,463,602.16

100,695.00

3,290.36

4,497,059.38

61,755,910.16
3,052,578.00
3,759,586.26
13,172,009.85

70,308,437.91

40,459.64

2,640,938.26
1,463,602.16

100,695.00

3,290.36

4,497,059.38

42,250,254.84
605,115.00
564,301.49
11,510,038.15
39,931,072.50

43,412,695.20

213,251.00

47,167.36

254,250.00

9,999.00

76,190.00

300,000.00

3,999.00

1,5635,539.74
786,397.84
4,134,237.00
266,364.00

231,952.00

25,224.64
3,750.00

3,011,669.62

Pagina 1 de 2



Egresos

Ampliaciones/

Subejercicio

Concepto Aprobado (e EEEES) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Activos Intangibles - - - - - -
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico - - - - - -
Obra Publica en Bienes Propios - - - - - -
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento - - - - - -
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades R } B . B .
Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital - - - - - -
Compra de Titulos y Valores - - - - - -
Concesion de Préstamos - - - - - -
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros| R } B . B .
Analogos
Otras Inversiones Financieras - - - - - -
Provisiones - para _ Contingencias y  Otras 1,000,000.00 - 1,000,000.00 - . 1,000,000.00
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones - - - - - -
Aportaciones - - - - - -
Convenios - - - - - -
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica - - - - - -
Intereses de la Deuda Publica - - - - - -
Comisiones de la Deuda Publica - - - - - -
Gastos de la Deuda Publica - - - - - -
Costo por Coberturas - - - - - -
Apoyos Financieros - - - - - -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores| ; } B B i B
(Adefas)
Total del Gasto 303,539,593.00 7,428,442.36 310,968,035.36 160,794,566.98 160,794,566.98 150,173,468.38

"
SUBDIR;C(TOR DE

(
/1A

~LIC. GERARDO ORTIZIESTRADA

DIRECTORA GENE;A/L'

, / \
Copoer)

VIA E JVRADO CUELLAR

Pagina 2 de 2



