Instituto de Educación Media Superior de la Ciudad de México

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2023

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	106,720,495.00	- 2,714,330.00	104,006,165.00	61,755,910.16	61,755,910.16	42,250,254.84
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	3,657,693.00	-	3,657,693.00	3,052,578.00	3,052,578.00	605,115.00
Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,191,388.00	132,499.75	4,323,887.75	3,759,586.26	3,759,586.26	564,301.49
Seguridad Social	23,516,250.00	1,165,798.00	24,682,048.00	13,172,009.85	13,172,009.85	11,510,038.15
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	104,726,135.00	5,513,375.41	110,239,510.41	70,308,437.91	70,308,437.91	39,931,072.50
Previsiones	40,081,596.00	3,331,099.20	43,412,695.20	-	-	43,412,695.20
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros						
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	213,251.00	-	213,251.00	-	-	213,251.00
Alimentos y Utensilios	87,627.00	-	87,627.00	40,459.64	40,459.64	47,167.36
Materias Primas y Materiales de Producción y	-	-	-	-	-	-
Comercialización Materiales y Artículos de Construcción y de	254,250.00	-	254,250.00	_	-	254,250.00
Reparación Productos Químicos, Farmacéuticos y de	9,999.00	_	9,999.00		_	9,999.00
Laboratorio	76,190.00		76,190.00		_	76,190.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y		-			-	
Artículos Deportivos	300,000.00	-	300,000.00		-	300,000.00
Materiales y Suministros Para Seguridad Herramientas, Refacciones y Accesorios	3,999.00	-	3,999.00	-		3,999.00
Menores Servicios Generales	.,		.,			.,
Servicios Básicos	4,176,478.00	_	4,176,478.00	2,640,938.26	2,640,938.26	1,535,539.74
Servicios de Arrendamiento	2,250,000.00	_	2,250,000.00	1,463,602.16	1,463,602.16	786,397.84
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y	4,258,132.00	- 23,200.00	4,234,932.00	100,695.00	100,695.00	4,134,237.00
Otros Servicios Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	266,364.00	20,200.00	266,364.00	-	100,000.00	266,364.00
Servicios de Instalación, Reparación,		-		-	-	
Mantenimiento y Conservación	208,752.00	23,200.00	231,952.00	-	-	231,952.00
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	-	-	-	-	-	-
Servicios de Traslado y Viáticos	28,515.00	-	28,515.00	3,290.36	3,290.36	25,224.64
Servicios Oficiales	3,750.00	-	3,750.00	-	-	3,750.00
Otros Servicios Generales	7,508,729.00	-	7,508,729.00	4,497,059.38	4,497,059.38	3,011,669.62
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
Mobiliario y Equipo de Administración	-	-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	-	-	-	-	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-		-	-	-	
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-			-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	_ [_	_	_	_

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Activos Intangibles			-	-	-	
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	1,000,000.00	-	1,000,000.00	-	-	1,000,000.00
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública						
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	303,539,593.00	7,428,442.36	310,968,035.36	160,794,566.98	160,794,566.98	150,173,468.38

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

LIC GERAPDO OPTIZESTRADA

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN XXINANZAS

MTRA. SILVIA E JURADO CUÉLLAR